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Annotatsiya: Ushbu maqola nodavlat  maktabgacha ta’lim tashkilotlarida 

maktabgacha yoshdagi bolalarning asosiy faoliyati oʻyin boʻlishi, ta’lim-tarbiyani oʻyin 

orqali oʻzlashtirish, oʻyin orqali bilim berish haqida soʻz yuritilgan. 

Аннотация: This article discusses the fact that the main activity of preschool 

children in non-governmental preschool educational organizations is play, the acquisition 

of education through play, and the provision of knowledge through play. 

Abstract: В статье рассматривается тот факт, что основной деятельностью 

дошкольников в негосударственных дошкольных образовательных организациях 

является игра, получение образования через игру, предоставление знаний через 

игру. 
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Oʻyin maktabgacha yoshda yetakchi faoliyatdir. Oʻyin orqali ta’lim olish bolalarni 

ta’lim olishi va rivojlanishining yondashuvlaridan biridir. Oʻyin – bu bolani oʻzini va 

atrofidagi dunyoni oʻrganishga undashning tabiiy usuli. Oʻyin bolaning shaxsiyati, uning 

bilish, ijtimoiy-hissiy, ijodiy va jismoniy jihatlarini rivojlantiradi. Oʻyinda bolalarning 

tengdoshlari va pedagogi bilan oʻzaro munosabati nutq va ijtimoiy koʻnikmalarni 

rivojlantirishga yordam beradi, uning motorikasi takomillashib boradi.  

Oʻyin boshqa bolalar bilan hamkorlikda ta’lim olish imkoniyatini yaratadi, ularga 

tavakkal qilish, xato qilish va qiyinchiliklarni yengish imkonini beradi. Va, eng muhimi, 

oʻyin ta’lim olishni quvonchli qiladi, bolalarning tasavvurini va ijodkorligini 

rivojlantiradi. Oʻyin har xil boʻlishi mumkin – bolaning yoki bolalar guruhining 

tashabbusi bilan toʻlaligicha erkin, pedagogning minimal yoki toʻliq ishtirokisiz - 

pedagog tomonidan tashkil etilgan va uning koʻrsatmalari yordamida amalga oshiriladi. 
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Erkin oʻyinning ahamiyatini tushunish va e’tirof etish bilan birga, uyushgan oʻyinda 

pedagogning hal qiluvchi rolini ham tan olish kerak. 

Ta’lim va tarbiya jarayoni oʻyin oʻynash imkoniyatini ta’minlashi kerak, 

rivojlantiruvchi muhit esa oʻyin oʻynash imkoniyatiga hissa qoʻshishi kerak. Oʻyin uchun 

sharoit yaratish, ya’ni bolalarni yetarli vaqt, joy, qoʻllab-quvvatlovchi resurslar va 

oʻyinchoqlar bilan ta’minlash juda muhimdir. 

Maktabgacha yoshdagi bolalar bilan ishlaydigan pedagoglar bolalar oʻyiniga 

yordam berishlari muhimdir.   

Bolalar oʻyinini tashkil etishda pedagogning oʻrni quyidagilar bilan ifodalanadi: 

● bolalar oʻyinlari uchun sharoit yaratish (vaqt, joy, resurslar). Pedagog oʻyin 

maydonchasini tayyorlaydi, bolaning yoshi, qiziqishlari, qobiliyati va madaniyatiga mos 

keladigan ragʻbatlantiruvchi oʻyin resurslari bilan ta’minlaydi. Pedagog xavfsizlik 

talablariga rioya qilgan holda xona ichida va tashqarisida ham oʻyin uchun imkoniyatlar 

yaratadi; 

● bolalar oʻyinini rivojlantirish. Pedagog bolalarga oʻyin orqali oʻrganish va 

rivojlanishlari uchun imkoniyatlar yaratadi. Pedagog bolalarga oʻyin holatiga kirishga va 

yoki oʻynashni davom ettirishga yordam beradigan koʻnikmalarni shakllantiradi. U 

bolalarning individual xususiyatlari, ularning qiziqishlari, qobiliyatlari va rivojlanish 

ehtiyojlarini kuzatish asosida oʻyinni rejalashtiradi; 

● bolalarning oʻyinda oʻzaro munosabatda boʻlishiga yordam berish.  

Bolalarni oʻyinda kuzatish pedagogga bolaning boshqa bolalar bilan qanday 

oʻynashini, bola oʻyinda qanday koʻnikma va malakalarni namoyon etishini, oʻyin orqali 

qanday koʻnikmalarni rivojlantirish kerakligini anglashga yordam beradi. Pedagog 

oʻyinga qoʻshilib, bolaning ta’lim olishini, uning tasvirlash, tushuntirish, asoslashi, 

tegishli tilni qoʻllash qobiliyatini, shuningdek, ijobiy xulq-atvor koʻnikmalarini 

shakllantirishga koʻmaklashadi; 

● bolalarga oʻzlarini va qobiliyatlarini namoyish qilish imkoniyatini berish. 

Pedagog rejalashtirishda bolaning oʻz gʻoyasi asosida yoki uning tashabbusi bilan 

oʻynash uchun yetarli vaqt ajratadi, bunda bolalar shoshmasdan va kattalar tomonidan 

toʻxtatilishidan qoʻrqmasdan oʻynashlari mumkin. Bolalarga erkin oʻyin uchun vaqt va 

kattalarning faol aralashuvisiz oʻzlarini va qobiliyatlarini ifoda etish imkoniyati beriladi. 

Bolalarda oʻyin orqali diqqat xotira va idrokni qiyinchiliklarsiz shakllantirish mumkin. 

Chunki bola oʻyin jarayonida oʻzini erkin his etadi. Oʻyin oʻynayotgan paytidagi 

malumotlarni ham bajonidil qabul qiladi. Maktabgacha yoshda bolalar rivojlanishida 

qiziqarli doira oʻyinlarining afzalliklarini e’tiborsiz qoldirib boʻlmaydi. Bunday oʻyin 

koʻplab muhim koʻnikmalarni oʻrgatishi mumkin, undan keyin yosh avlod oʻz tasavvurini 

chuqurlashtirish uchun foydalanishi mumkin. Shuningdek, u hayotdagi asosiy 
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koʻnikmalar boʻlgan koʻz bilan aloqa qilish, oʻz navbatini kutish, his-tuygʻularni 

tushunish va ularga qanday munosabatda boʻlish va tinglash kabi ijtimoiy-emotsional 

oʻrganishni ragʻbatlantiradi. Misol uchun, agar bola raqobatbardosh boʻlsa va yutqazishni 

yoqtirmasa, bunday xatti-harakatlarga qanday munosabatda boʻlasiz? Oʻyinni oʻynashni 

davom ettirish - bu muammoni hal qilishning bir usuli. Oʻyin qoidalari boʻyicha oʻynash, 

shuningdek, bolaga chegaralarni koʻrishga va raqibini qanchalik uzoqqa bora olishini 

oʻrganishga yordam beradi. 

Hozirgi zamon pedagogikasida bola bilan doʻstlik muhitida ishlash yaxshiroq 

samara beradi. Tarbiyachilar oʻyin jarayonida oʻzlari ham ishtirok etishlari iliq 

munosabatlarga sabab boʻladi. Tarbiyalanuvchilarga har doim gʻalaba qozonishga ruxsat 

berish unga boshqalar bilan til topishish uchun zarur boʻlgan koʻnikmalar ustida ishlash 

imkoniyatini bermaydi. U har safar gʻalaba qozonish mumkin emasligini qanchalik tez 

bilsa, bu uning uchun shunchalik yaxshi boʻladi. Bola gʻalaba va magʻlubiyat haqiqatini 

yoshligidanoq oʻrganadi. Oʻyinlar bolaga ushbu hayotiy koʻnikmani tushunishning 

samarali usuli boʻladi. 

Yaxshi jismoniy va ruhiy salomatlikka ega boʻlish uchun bolalar tugʻilishdan to 

oʻsmirlik davriga qadar rejalashtirilmagan oʻyinga asoslangan oʻzlashtirish va oʻrganish 

imkoniyatlariga muhtoj. Oʻyinga asoslangan ta’lim faol, sogʻlom va baxtli boʻlishning 

yoqimli vositasidir. Bola oʻrganishdan zavqlana oladi oʻyin orqali. Agarda biz pedagoglar 

ta’lim-tarbiya jarayonini doimiy oʻyinlar bilan olib borsak, sifatli natijaga erishishimiz 

haqiqat. Shaxsan oʻz tajribamdan kelib chiqsam, bola uchun oʻqib oʻrgangandan, oʻynab 

oʻrgangan foydaliroq. Bola bu jarayonda ilk yoshdan ijtimoiy munosabatga kirishadi, 

jismoniy, ruhiy va mantiqiy fikrlash tomonidan ham rivojlana oladi. Ularning tasavvurini, 

ijodkorligini va muammoni hal qilish qobiliyatini ragʻbatlantiradigan, hissiy farovonlikni 

ta’minlaydigan jarayon ham aynan mana shu qiziqarli faoliyatlardir.  

Eng muhimi, kattalar yosh avlod  bilan yangi va qiziqarli oʻyinlarni oʻrganishni 

yaxshi koʻradilar va ularning vaqtlari yangi gʻoyalarni oʻrganish va umumiy ruhiy 

farovonligini saqlab qolish uchun sarflanganligini tushunadilar. Farzandingiz tasodifan u 

oʻynayotgan oʻyinga qoʻshilishingizni soʻrasa, ikkilanmang, shunchaki boring! 

Tarbiyachilar ham aynan oʻyin faoliyatida  bolalar bilan birgalikda oʻynashlari darkor. 

Bu jarayon samimiylikni oshiradi. 

Bolalar bilan koʻchaga chiqish va oʻyin maydonchasida oʻynashni maqsad qiling. 

Ochiq havoda oʻyin va tabiat bola uchun foydalidir, chunki ular atrofdagi dunyo haqida 

koʻproq ma’lumot olishni boshlaydilar va ularning hissiy rivojlanish ehtiyojlarini 

qondirishga yordam beradi. 

Bolalar nafaqat oʻynashni, balki oʻrganishni ham bilishadi. Ular oʻynab 

yurganlarida, sizning aniq koʻrsatmalaringizga e’tibor bermasliklari va oʻz-oʻzidan 

ishlarni qilishning gʻayrioddiy usullarini topishlari mumkin. Kichkintoylar qurilish 



 
 

 

Multidisciplinary Scientific Journal             March,  2025                            141 | P a g e  

International Journal of Science and Technology ISSN 3030-3443     Volume 2, Issue 03,  March 2025 

bloklarini nafaqat minoralar yasashda ishlatishadi, balki choʻtkasiz boʻyashni ham 

xohlashlari mumkin! Bunday hollarda bolani erkin qoʻying. 

Oʻyinga asoslangan ta’lim bolalarga ta’m, teginish, koʻrish, eshitish va hidlash 

orqali barcha his-tuygʻularini ishlatishga yordam beradi. Shuningdek, ular atrofdagilarni 

kuzatib boradilar va bu odamlarning gapirishlari va oʻzini tutishlariga taqlid qilishni 

sodda va oson deb bilishadi. Hech qachon bolangizni majburlamang va unga 

yoqmaydigan narsani majburlamang. 

Tabiatan tasavvurga ega boʻlgan bolalar oʻyinchoq telefonida xayoliy qoʻngʻiroq 

qiluvchi bilan xursand boʻlib gaplashadilar. Bunday oʻyinni faol ragʻbatlantirish kerak, 

chunki u bolaning tasavvurini rivojlantirishga yordam beradi va uning intellektual 

rivojlanishiga yordam beradi. 

Oʻyin oʻynash orqali bolangiz oʻrganishga koʻproq ragʻbatlantirilishi va ishtirok 

etishi, diqqatni jamlash va diqqat bilan tinglash va berilgan vazifalar toʻplamini bajarish 

uchun osongina jalb qilish qobiliyatini rivojlantirishga koʻproq moyil boʻlishi mumkin. 

Oʻyinlar bolaga jamoaviy oʻyinchi boʻlishga ishonch beradi va oʻzi uchun qanday 

mas’uliyatni his qilishni biladi. 

Aksariyat oʻyinlar muammolarni hal qilish strategiyasi va rejalashtirishni talab 

qiladi. Oʻyinda bir qator strategiyalarni qoʻllash orqali yosh bolalar muammolarni hal 

qilish va aqliy bilish imkoniyatlarini oshirish uchun ishchi xotirasidan foydalanishni 

oʻrganishlari mumkin. Oʻyin oʻynashda qoʻllaniladigan strategiyalar bilan miyani 

ragʻbatlantirishning oʻzi ajoyib miya mashgʻuloti boʻlishi mumkin. 

Ijobiylikni yaratish va bolani ishtirok etishga undash va oʻrganishga sogʻlom 

munosabatni rivojlantirish uchun faoliyatda oʻyinlardan foydalanish mumkin. Bola oʻyin 

oʻynayotganda, u bajarilishi kerak boʻlgan muhim qoidalar va harakatlarni eslab qolishi 

kerak. Shuningdek, u tezkor oʻylash va harakat qilish uchun oʻzining ishchi xotirasidan 

foydalanadi. 

Oʻyinga asoslangan ta’lim yangi bilimlardan foydalanish va mustahkamlash uchun 

ajoyib vositadir.  

Oʻyinga asoslangan ta’lim erta bolalik ta’limining eng qiziqarli va boyituvchi 

qismlaridan biridir. Quyida ta’lim sohasidagi oʻyinlarning bir nechta afzalliklari 

keltirilgan: 

1. Jismoniy va ruhiy salomatlikni mustahkamlaydi 

2. Ijodkorlik va tasavvurni ragʻbatlantiradi 

3. Muammoni hal qilish koʻnikmalarini oshiradi 

4. Sensor rivojlanishini kuchaytiradi 
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5. Savodxonlik va hisoblash qobiliyatlarini ragʻbatlantiradi 

Bolalar uchun oʻyinga asoslangan oʻquv faoliyati ularning asosiy koʻnikmalarini 

rivojlantirish uchun moʻljallangan, shuningdek, ularga tajriba, kashf qilish va yechimlarni 

topish uchun keng imkoniyatlarni taqdim etadi, bu esa tezda oʻzlariga ishonchni oshiradi. 

Natijada, rejalashtirilmagan oʻyin maktabgacha yoshdagi bolalar uchun ta’lim 

faoliyatining asosiy tarkibiy qismidir. 

Nima uchun erta bolalikda ishtirok etish muhim? 

Bolalarni ijodkorlikka, tasavvurga va kashfiyotlarga jalb qiladigan oʻyinlar, san’at 

va rolli oʻyinlar kabi bolalarni rivojlantirish faoliyati vaqt oʻtishi bilan bolaning 

munosabatini shakllantirishga yordam beradi. Erta bolalik davridagi ta’limga jalb 

qilishning ahamiyati: 

1. Miyadagi neyron tarmoqlarning rivojlanishiga yordam beradi 

2. Nozik vosita koʻnikmalarini yaxshilaydi 

3. Innovatsiyalar uchun joy yaratadi 

4. Muloqot qobiliyatini oshiradi 

5. Ishonch va oʻziga boʻlgan hurmatni oshiradi 

Bolalar uchun qiziqarli oʻquv mashgʻulotlari, masalan, oʻyinlar, san’at va 

hunarmandchilik, musiqa va boshqalar bolaning motivatsiyasini kuchaytiradi, chunki ular 

tabiiy ravishda yangi va qiziqarli oʻrganish usullariga moyil. Bolalar oʻzlari yaxshi 

koʻradigan bolalarni rivojlantirish mashgʻulotlarida qatnashganda, ularning diqqatini 

jamlash, diqqatni jamlash qobiliyati va e’tibor tezligi yaxshilanadi.  

Xulosa qilib aytadigan boʻlsak, Hozirgi kunda nodavlat maktabgacha ta’lim 

tashkilotlarining koʻp qismi oʻzining shaxsiy oʻquv dasturi yoki rivojlangan davlatlar 

texnalogiyalari asosida jarayonni tashkil etmoqda. Bu texnalogiyalardagi asosiy faoliyat 

turi oʻyin boʻlib, oʻyinga asoslangan ta’lim strategiyasini amalga oshirish bolalarga yangi 

narsalarni kashf etishga, oʻzlarining kundalik vazifalarini ijodiy tarzda bajarish uchun 

turli yondashuvlar bilan tajriba oʻtkazishga va kundalik mashgʻulotlarning bir qismi 

sifatida duch kelgan muammolarga yechim topishga yordam beradi. Maktabgacha 

yoshdagi bolalar uchun oʻyinga asoslangan ta’lim tadbirlarini oʻz ichiga olgan holda, 

bolalar oʻziga ishonchni qozonadilar va oʻrganishga intilishadi. Oʻyinga asoslangan 

ta’lim bolalarning har tomonlama rivojlanishini qoʻllab-quvvatlashning eng samarali 

strategiyalaridan biridir. 
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